4

	[image: image1.jpg]-

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.12.2021

        № 1537
О внесении изменений в приложение  к постановлению Администрации Колпашевского района от 01.04.2021 № 398  «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в сфере образования в Томской области» в части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Колпашевский район» на 2021 год»
В целях приведения муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Колпашевского района в соответствие с законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Колпашевского района от 01.04.2021 № 398 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в сфере образования в Томской области» в части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Колпашевский район» на 2021 год» (в редакции постановления  Администрации Колпашевского района от 20.10.2021 № 1260) следующие изменения:

1.1. Таблицу № 1 приложения  изложить в следующей редакции:
«Таблица № 1
	№ п.п
	Наименование организации (юридического лица)
	Среднесписоч-ная численность  педагогических работников год, чел.
	в том числе
	Среднемесячная заработная плата  педагогических работников, руб.
	в том числе
	ФОТ организа-ции без ЕСН, тыс. рублей, всего
	в том числе педагоги-ческих работников
	в том числе
	Доля расходов на оплату труда административно-управленчес-кого и вспомогательно-го персонала в общем ФОТ работников, %

	Областной бюджет

	Всего
	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	Всего
	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев

	1
	МАОУ "СОШ № 2"
	60,5
	61,6
	61,3
	60,7
	44595,0
	43634,9
	54913,4
	44358,1
	50907,7
	32376,0
	32376,0
	24,7

	2
	МАОУ "СОШ № 4 им. Е.А.Жданова" г.Колпашево
	56,5
	60,8
	58,4
	56,4
	47227,8
	44665,2
	57977,4
	46564,0
	52055,1
	32020,4
	32020,4
	25,4

	3
	МБОУ "СОШ № 5"
	44,6
	50,1
	48,2
	45,0
	44237,3
	43995,3
	55572,9
	45481,7
	35255,2
	23675,8
	23675,8
	24,7

	4
	МАОУ "СОШ № 7"
	78,3
	77,0
	77,0
	77,4
	46058,4
	45654,8
	56725,4
	45656,3
	65924,5
	43276,5
	43276,5
	26,0

	5
	МКОУ "ОСОШ"
	11,0
	11,0
	11,1
	11,0
	39485,1
	39133,7
	50732,6
	39133,7
	8364,1
	5212,0
	5212,0
	37,7

	6
	МБОУ "Тогурская СОШ им. С.В.Маслова"
	81,9
	82,8
	82,2
	81,6
	50902,4
	50395,0
	64462,8
	50403,5
	68602,4
	50026,9
	50026,9
	22,4

	7
	МБОУ "Чажемтовская СОШ"
	29,8
	31,3
	30,8
	30,0
	42093,5
	39969,1
	52767,4
	41720,8
	24049,3
	15052,6
	15052,6
	34,5

	8
	МБОУ "Новоселовская СОШ"
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0
	45408,3
	45020,7
	59753,9
	45631,1
	13010,3
	7628,6
	7628,6
	35,4

	9
	МБОУ "Инкинская СОШ"
	13,1
	13,1
	13,0
	13,1
	43818,2
	43419,3
	52705,2
	43188,7
	12363,5
	6888,2
	6888,2
	38,9

	10
	МКОУ "Новогоренская СОШ"
	11,6
	11,6
	11,6
	11,6
	36469,2
	34489,4
	44714,5
	35563,1
	8063,2
	5076,5
	5076,5
	29,4

	11
	МБОУ "Озеренская СОШ"
	10,8
	11,0
	10,7
	10,2
	40838,6
	36634,3
	49502,5
	40993,2
	9821,2
	5292,7
	5292,7
	32,7

	12
	МБОУ "Саровская СОШ"
	13,4
	15,0
	14,3
	13,5
	41864,4
	38830,4
	50149,1
	41236,7
	12980,1
	6731,8
	6731,8
	41,0

	13
	МКОУ "Мараксинская ООШ"
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0
	37160,6
	36167,4
	45762,4
	36729,6
	14086,9
	6243,0
	6243,0
	42,6

	14
	МКОУ "Старо-Короткинская ООШ"
	6,4
	7,0
	6,8
	6,5
	36851,2
	33234,5
	43295,7
	35178,9
	4556,7
	2830,2
	2830,2
	37,9

	15
	МКОУ "Копыловская ООШ"
	5,0
	5,7
	5,4
	5,3
	40286,1
	36825,6
	49132,3
	39244,5
	3858,4
	2417,2
	2417,2
	37,4

	 Всего:
	450,9
	466,0
	458,8
	450,3
	45233,3
	44014,7
	56175,6
	44941,3
	383898,6
	244748,4
	244748,4
	28,1

»;
1.2. Таблицу № 2 приложения  изложить в следующей редакции:
«Таблица № 2

	№ п/п
	Наименование организации (юридического лица)
	Среднесписочная численность  учителей год, чел.
	в том числе
	Среднемесячная заработная плата  учителей, руб.
	в том числе

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев

	1
	МАОУ "СОШ № 2"
	40,4
	41,0
	40,8
	40,6
	45360,8
	44100,9
	57940,2
	45221,9

	2
	МАОУ "СОШ № 4 им. Е.А.Жданова" г.Колпашево
	41,5
	45,3
	43,1
	41,2
	46115,4
	44665,2
	60002,1
	47697,8

	3
	МБОУ "СОШ № 5"
	33,8
	34,7
	34,0
	33,3
	44324,3
	43995,3
	58143,4
	45568,8

	4
	МАОУ "СОШ № 7"
	59,0
	58,0
	58,0
	58,3
	46052,8
	45654,8
	57817,9
	45656,1

	5
	МКОУ "ОСОШ"
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	39485,1
	39133,7
	50335,5
	39133,7

	6
	МБОУ "Тогурская СОШ им. С.В.Маслова"
	69,7
	70,9
	70,1
	69,7
	50936,8
	50395,0
	64364,7
	50414,7

	7
	МБОУ "Чажемтовская СОШ"
	25,8
	27,3
	26,8
	26,0
	42348,3
	39770,1
	52818,8
	41975,8

	8
	МБОУ "Новоселовская СОШ"
	13,0
	13,0
	13,0
	13,0
	45420,2
	45020,7
	60374,1
	45678,0

	9
	МБОУ "Инкинская СОШ"
	11,1
	11,1
	11,0
	11,1
	44334,8
	44158,8
	53911,3
	43582,9

	10
	МКОУ "Новогоренская СОШ"
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0
	36346,3
	34251,0
	44684,9
	35459,8

	11
	МБОУ "Озеренская СОШ"
	10,8
	11,0
	10,7
	10,2
	40838,6
	36634,3
	49502,5
	40993,2

	12
	МБОУ "Саровская СОШ"
	11,4
	13,0
	12,3
	11,5
	42310,7
	38830,1
	50610,1
	41732,2

	13
	МКОУ "Мараксинская ООШ"
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	37867,9
	34517,6
	47859,6
	37498,0

	14
	МКОУ "Старо-Короткинская ООШ"
	6,4
	7,0
	6,8
	6,5
	36851,2
	33234,5
	43295,7
	35178,9

	15
	МКОУ "Копыловская ООШ"
	5,0
	5,7
	5,4
	5,3
	40286,1
	36825,6
	49132,3
	39244,5

	  Всего:
	356,9
	367,0
	361,0
	355,7
	45233,3
	43951,5
	57265,8
	45200,1

».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Управления образования Администрации Колпашевского района Браун С.В.
И.о.Главы района

        Д.В.Гришаев
С.В.Браун

4 22 50